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VENDIM Nr. 239, daté 13.12.2017

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit 1€ anétaréve té Késhillit Kombétar 1€ Arkeologjisé"
(i ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.13. daté 13.12.2017. pasi
shgyrtoi Raportin e Vézhgimit Arkeologjik sipérfaqésor, né kuadér #¢ projektit "HEC-et
“Slabinjé 2B, Slabinjé 2C, Slabinjé 2D, Slabinjé 2D/I dhe Slabinjé 2E" né zonén e
Mokrés, Pogradec”- subjekti "HIDROPOWER -ELEKTRIK" sh.p.k.. realizuar nga shogéri e
licencuar né arkeolog)i "K.A.E.XH." sh.p.k..

1.

VENDOSI:

Té miratojé Raportin e Vézhgimit Arkeologjik sipérfaqésor, né kuadér#é projektit
"HEC-et "Slabinjé 2B, Slabinjé 2C, Slabinjé 2D, Slabinjé 2D/1 dhe Slabinjé 2E" né
zonén e Mokrés, Pogradec'- subjekti "HIDROPOWER -ELEKTRIK" sh.p.k., realizuar
nga shoqéri e licencuar né arkeologji "K.A.E.XH." sh.p.k.

Subjekti "HIDROPOWER-ELEKTRIK" sh.p.k., duhet & lidhé paraprakisht akt-
marréveshje tre paléshe me shoqéri t& licencuar né arkeologji, e cila duhet té ndjeké né
ményré periodike ditore kryerjen e punimeve t& gérmimit pér projektin "HEC-et
"Slabinjé 2B, Slabinjé 2C, Slabinjé 2D, Slabinjé 2D/1 dhe Slabinjé 2E" né zonén e
Mokrés, Pogradec”, si dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t& mbikéqyré
kété shogéri.

Subjekti "HIDROPOWER-ELEKTRIK" sh.p.k. dhe shoggéria e cila do t& zbatoj& punimet
ndértimore, duhet #é mos kryejné asnjé lloj punimi apo lévizje, né zonén e shtrirjes sé
traktit té rrugés sé periudhés Romake, i cili gjendet pérgjaté Kanionit té lumit
Shkumbin, me g€llim ruajtjen dhe mosdémtimin e tij dhe shmangjen e ¢do lloj ndikimi
g€ mund t€ ket€ mbi t&, zbatimi i punimet pér ndértimin e HECE-ve ¢ sipérpérmendur.
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